12, (XIIL) Iam jamque ultimo etatis sue anno, cum® non lateret
eam, ut credo, exituram de seculo, pacis ut semper amica, pacis caritatis-

a) faloibus S 3 ®) korr. aus valebat T 1, valebat T 2 °) rediare 7' 2,
redimere P 1 4) noluit se S 1, nolebat ge § 2 ¢) noluit P 3 t) gravare T 1,
S2 g) gestr. T 1 n) fehlt T 2 1) evangelica P 1, 2 ¥) adornare 7' 1, 3
1) preparabat § 1 m) gedula existens imitatrix Redemptoris sui 8 7, sui Redemp-
toris 8 2 - n) esset ommium S 7 °) fehlt 8 1 p) dona P 3 1) implorarent
conferenda S 2 r) fehlt 8 1 8} proculdubio eum § I t) fallunt & 1, P 8
) offendunt S 1 v) delectant T 2, § 1 v) iustitie S 2 x) videbatur S I
Yygupra 71, P 1, 2 z) fehlt T 1 o) agserit nachgetr. T 1 ¥’) prudenter
intellegens S 1 ¢’} omnium dixit 7' 3 4) versa P 1 ) tegere S 2, P 1
t) getilgt, ut nachgetr. T 1 &) eum S 2 ) gua labia 8 1 1) impletum esse
T 2, impletum in ea § I k') perpendere consideratione 7' 3 V) illius S I
w’) guperne sortis feklt P 3.

8) gum iam P 3

1) Vgl. Liv. 28, 24, 24; insignia summi imperii fasces, und Sallust. Cat. 36, 1:
cum fascibus atque aliis imperii insignibus. %) Bei Cicero héufig: rem publicam
tenere, vgl. Merguet. 3) Qemeint ist wohl ein prunkvoll ausgestatictes Bvangeliar,
vgl. St. Beissel, Bvangelienbiicher 210 ff. iiber die Vorliebe der Ottonen fiir schén aus-
geschmiickte Biicher. %) Vgl. Cic. de off. 1, 23: fundamentum auter est iustitiae
fides, und Planc. 29: pietes fundamentum est omnium virtutur.
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que causa paternum solum™? adiit, fidelibus nepotis sui Ruodulfi®'?
regis inter se litigantibus, quibus potuit, pacis federa® contulit, quibus
non potuit, more sibi® solito Deo® totum commisit. De cetero quam
studiose, quam devotissime loca sanctorum curavit visitare, non est nostre’
facultatis evolvere. In ipso namque® tempore monasterium Paterniacum®
adiit, quod ipsa® ad honorem Dei genitricis pro remedio anime sue!
maitris® ibi requiescentisl, tam ex suis quam ex maternis rebus nobiliter ™
condidit et, quod tunc temporis in temporali necessitate fratribug ibi Deo
famulantibus defuit, ut semper erat solita, manu® largissima® sub*mini-
stravit.

138. (XIV.) Accidit® tunc aliquid novum, quod huic operi iudicavimus
inserendum. Featigata ex itinere non potuit more® solito manu propria
elemosinam dare pauperibus et vocavit unum de fratribus, qui vice sua
nummos daret pauperibus. Eius® iussu ventum est ad pauperes. Excessitd)
numerus pauperum denariorum® numerum. Timuit minister minus?
habere, quam indigentibus posset8 sufficere. Quid multa! Affuit auguste
meritis virtus illius, qui panibus® ex quinis saciavit milial’ plebis). Multi-
plicatisk¥) denariis recesserunt pauperes cum munere leti.